[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 17.01.2023 г.
	N  30

Об утверждении плана работы
СПК на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Володарского района и организацией работы санитарно-противоэпидемической комиссии, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить план мероприятий санитарно-противоэпидемической комиссии на 2023 год (приложение № 1).
2.	Постановление №448 от 29.03.2021г. считать утратившим силу.
3.	Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».
4.	И.о. главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Королевский В.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
5.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Курмангалиева Х.Б.

Глава МО «Володарский район»				      Х.Г. Исмуханов

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 17.01.2023 г. № 30

План
мероприятий санитарно-противоэпидемической комиссии на 2023 год

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	О мероприятиях по улучшению
иммунизации против полиомиелита,
туберкулеза в Володарском районе
	февраль
	ГБУЗ АО «Володарская РБ», Роспотребнадзор, главы администраций

	2
	Об усилении мероприятий по профилактике бруцеллеза на территории Володарского района
	март
	ГБУЗ АО «Володарская РБ», ГБУ АО «Володарская райветстанция», Роспотребнадзор, главы администраций

	3
	О реализации комплексного плана мероприятий по санитарной охране территории Володарского района от особо-опасных инфекций.
	апрель
	ГБУЗ АО «Володарская РБ», ГБУ АО «Володарская райветстанция», Роспотребнадзор, главы администраций

	4
	О мерах по совершенствованию и
профилактике Крымской геморрагической
лихорадки (КГЛ), Астраханской риккетсиозной лихорадки (АРЛ), лихорадки Западного Нила (ЛЗН), лихорадки КУ на территории Володарского района
	май
	ГБУЗ АО «Володарская РБ», ГБУ АО «Володарская райветстанция»,
Роспотребнадзор, главы администраций

	5
	О мерах по профилактике бешенства на территории Володарского района
	август
	ГБУЗ АО «Володарская РБ», ГБУ АО «Володарская райветстанция»,
Роспотребнадзор, главы администраций

	6
	О мерах по улучшению ситуации по заболеваемости туберкулезом в Володарском районе
	сентябрь
	ГБУЗ АО «Володарская РБ»,
 Роспотребнадзор, главы администраций

	7
	О противоэпидемических мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ в Володарском районе
	октябрь
	ГБУЗ АО «Володарская РБ», Роспотребнадзор, главы администраций

Верно: